ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2020 г.                                                                            N 21

О ЗАПРЕЩЕНИИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПАЛОВ И СЖИГАНИИ МУСОРА НА ТЕРРИТОРИИ НОВОГОРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии со ст. 28,52 Федерального Закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправлений в Российской Федерации" (в действующей редакции), Уставом Новогоркинского сельского поселения, в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан Новогоркинского  сельского поселения администрация Новогоркинского сельского поселения постановляет:

1.Определить пожароопасный период 2020 года в Новогоркинском сельском поселении с 15 апреля по 20 октября.

2.С 15 апреля 2020 года повсеместно на территории Новогоркинского сельского поселения запретить сельскохозяйственные палы сухой травы на землях сельхозпредприятий и фермерских хозяйствах.

3.Запретить сжигание растительных остатков, мусора на территории  населенных пунктов поселения.

4.Юридические и физические лица за невыполнение данного постановления будут привлечены к административной ответственности.

5.Руководителям предприятий, организаций и учреждений провести соответствующую разъяснительную работу - среди работников; старостам, председателям  микрорайонов, старшим домов - среди населения.
6. Постановление Администрации Новогоркинского сельского поселения от 08.04.2019 N 34 "О запрещении  сельскохозяйственных палов и сжигании мусора на территории Новогоркинского сельского поселения" считать утратившим силу.

7. Обнародовать  настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Новогоркинского сельского поселения.
8. Данное постановление вступает в силу с момента обнародования.

9. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новогоркинского с/поселения                                            А.С.Левин